
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση των προϋπολογισμών οικονομικού 
έτους 2024 των φορέων Γενικής Κυβέρνησης του 
Κεφαλαίου Α’ του ν. 3429/2005 με την επωνυμία 
«Οικονομική και Κοινωνική Επιτροπή (ΟΚΕ)» και 
«Κέντρο Διεθνούς και Ευρωπαϊκού Οικονομικού 
Δικαίου (Κ.Δ.Ε.Ο.Δ.)».

2 Ορισμός γραμματέων Επιτροπών Επιλογής Στελε-
χών του Δημοσίου σύμφωνα με τον ν. 5062/2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ  

 Αριθμ. 190678 (1)
Έγκριση των προϋπολογισμών οικονομικού 

έτους 2024 των φορέων Γενικής Κυβέρνησης του 

Κεφαλαίου Α’ του ν. 3429/2005 με την επωνυμία 

«Οικονομική και Κοινωνική Επιτροπή (ΟΚΕ)» και 

«Κέντρο Διεθνούς και Ευρωπαϊκού Οικονομικού 

Δικαίου (Κ.Δ.Ε.Ο.Δ.)». 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις:
α) Του ν. 717/1977 «Περί ιδρύσεως Κέντρου Διεθνούς 

και Ευρωπαϊκού Οικονομικού Δικαίου» (Α’ 297),
β) του άρθρου 44 του ν. 3943/2011 «Θέματα Οικονο-

μικής και Κοινωνικής Επιτροπής (ΟΚΕ)» (Α’ 66),
γ) των άρθρων 7 και 8 του ν. 3429/2005 «Δημόσιες 

Επιχειρήσεις και Οργανισμοί (Δ.Ε.Κ.Ο.)» (Α’ 314), όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 47 του ν. 4972/2022,

δ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/85/
ΕΕ)- δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143) και 
ιδίως του άρθρου 63,

ε) της υποπαρ.  Δ.9 της παρ.  Δ του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του 

Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευ-
ρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94),

στ) του Κεφαλαίου Β’ «ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ Μισθολογικές ρυθμίσεις 
των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπι-
κής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθ-
μού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και 
Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του 
Κεφαλαίου A του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθο-
λογικές διατάξεις» του ν. 4354/2015 (Α’ 176),

ζ) του άρθρου 43 του ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της 
Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110) όπως συμπληρώ-
θηκε με το άρθρο 9 του ν. 4722/2020 (Α’ 177) και με το 
άρθρο 42 του ν. 4875/2021,(Α’ 250),

η) της παρ. 3 του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επι-
τελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρι-
κής δημόσιας διοίκησης»(Α’ 133), λόγω του γεγονότος ότι 
συντρέχουν λόγοι κατεπείγουσας έκδοσης της παρού-
σας απόφασης, σύμφωνα με τα άρθρα 63 και 64Α του 
ν. 4270/2014, καθώς οι προϋπολογισμοί των φορέων 
Γενικής Κυβέρνησης θα πρέπει να έχουν δημοσιευθεί 
ως 31/12/2023,

θ) των άρθρων 76 έως 82 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

ι) του ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111),

ια) του ν. 5077/2023«Κύρωση κρατικού προϋπολογι-
σμού οικονομικού έτους 2024» (Α’ 209),

ιβ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

ιγ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181),

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7391

82353



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ82354 Τεύχος B’ 7391/27.12.2023

ιδ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ιε) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ιστ) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

2) Την υπό στοιχεία 2/2179/ΔΠΓΚ/9.01.2018 απόφαση 
του αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Στοχοθεσία - 
Πρόγραμμα εκτέλεσης προϋπολογισμού - Παρακολού-
θηση εκτέλεσης» (Β’ 23).

3) Την υπό στοιχεία 2/64446/ΔΠΓΚ/20.07.2023 εγκύ-
κλιο «Κατάρτισης Προϋπολογισμού Οικονομικού Έτους 
2024» (ΑΔΑ: 6Ψ03Η-ΩΓΠ).

4) Tην ηλεκτρονική αλληλογραφία της ΔΕΦ της ΓΔΟΥ 
του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
με τους εποπτευόμενους φορείς για την κατάρτιση Προ-
ϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης οικονομικού έτους 
2024 και την ορθή εκτέλεση του προϋπολογισμού τους 
και των τροποποιήσεων αυτών, εντός των ορίων του Με-
σοπρόθεσμου Προγράμματος Δημοσιονομικής Στρατη-
γικής, όπως ισχύει κάθε φορά.

5) Tην ηλεκτρονική αλληλογραφία της ΔΕΦ της ΓΔΟΥ 
του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
με το Γενικό Λογιστήριο του Κράτους (ΓΛΚ) και το από 
12.12.2023 ηλεκτρονικό μήνυμα της Διεύθυνσης Προϋπο-
λογισμού Γενικής Κυβέρνησης του Γ.Λ.Κ. με τους πίνακες 
(Π7) των εντός γενικής κυβέρνησης εποπτευόμενων φο-
ρέων του Κεφ. Α’ του ν. 3429/2005, όπως διαμορφώθηκαν 
κατά την ολοκλήρωση των διαδικασιών του άρθρου 54 
του ν. 4270/2014 όπως ισχύει και έχουν ενσωματωθεί στην 
εισηγητική έκθεση του κρατικού προϋπολογισμού 2024.

6) Την υπό στοιχεία 186476 ΕΞ 2023/18.12.2023 από-
φαση της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών με θέμα «Κατανο-
μή των πιστώσεων του προϋπολογισμού οικονομικού 
έτους 2024 του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οι-
κονομικών σε επιμέρους ελαχιστοβάθμιους αναλυτικούς 
λογαριασμούς εξόδων» με την οποία έχει εγγραφεί στον 
ΑΛΕ 2310802897 του Ειδικού Φορέα 1023-203-0000000, 
πίστωση για το έτος 2024, ύψους 700.000,00 ευρώ (ΑΔΑ: 
ΩΖ8ΕΗ-Ν1Ι).

7) Την υπό στοιχεία 186024 ΕΞ 2023/18.12.2023 από-
φαση της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών με θέμα «Κατα-
νομή των πιστώσεων του Προϋπολογισμού Δημοσίων 
Επενδύσεων του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών, οικονομικού έτους 2024, σε Αναλυτικούς 
Λογαριασμούς Εξόδων (ΑΛΕ)» (ΑΔΑ: Ψ6ΜΝΗ-4Κ6).

8) Το υπ’ αρ. 747/27.06.2023 (υπό στοιχεία 184911 EI 
2023/14.12.2023) απόσπασμα πρακτικού της συνεδρί-
ασης της Εκτελεστικής Επιτροπής της Ο.Κ.Ε., αναφορι-
κά με την έγκριση του προϋπολογισμού οικονομικού 
έτους 2024.

9) Το υπ’ αρ. 229/05.10.2023 (υπό στοιχεία 151978 EI 
2023/16.10.2023) απόσπασμα πρακτικού της συνεδρί-
ασης του Δ.Σ. της Κ.Δ.Ε.Ο.Δ., αναφορικά με την έγκριση 
του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024.

10) Το από 19/12/2023 εισηγητικό σημείωμα της Γενι-
κής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργεί-
ου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών.

11) Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε τους προϋπολογισμούς έτους 2024 των 
κάτωθι εποπτευόμενων φορέων Γενικής Κυβέρνησης 
του Κεφαλαίου Α’ του ν. 3429/2005, τα βασικά οικονομικά 
μεγέθη των οποίων, σύμφωνα με το ισχύον Ευρωπαϊκό 
Σύστημα Λογαριασμών - ΕSA, έχουν ως εξής:

ΦΟΡΕΑΣ ΓΕΝΙΚΗΣ 
ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ ΕΣΟΔΑ (ποσά σε €) ΕΞΟΔΑ (ποσά σε €) ΙΣΟΖΥΓΙΟ (ποσά σε €)

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

(ΟΚΕ)
705.200 703.200 2.000

ΚΕΝΤΡΟ ΔΙΕΘΝΟΥΣ 
ΚΑΙ ΕΥΡΩΠΑΪΚΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 
(Κ.Δ.Ε.Ο.Δ.)

1.552.000 1.550.000 2.000

2. Ειδικότερα η εξειδίκευση αυτών κατά λογαριασμό αποτυπώνεται στους συνημμένους πίνακες, που αποτελούν 
αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας υπουργικής απόφασης.

3. Οι εν λόγω φορείς υποχρεούνται όπως συνεργαστούν με την Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, ώστε να εξειδικευθούν σε μηνιαία και τριμηνιαία βάση οι κατη-
γορίες εσόδων και εξόδων που περιλαμβάνονται στους λογαριασμούς των συνημμένων πινάκων, καθώς και για 
τις λοιπές ενέργειες.

4. Οι διοικήσεις των ανωτέρω φορέων καλούνται να διασφαλίσουν ότι δεν θα υπάρχουν αρνητικές αποκλίσεις 
από τους εγκεκριμένους δημοσιονομικούς στόχους, λαμβάνοντας εγκαίρως όλα τα απαραίτητα μέτρα προς το 
σκοπό αυτό.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 82355Τεύχος B’ 7391/27.12.2023

 7  -  ,           
     . . . .

90269673
/  gramoke@otenet.gr

 210-9249510
   & 

  
   (  

) 

       
2024

.  (=1+2+3+4+5+6+7)  705.200
1.  (= + )  0

)   ,  
    70+71+72

)  73
2.  (= + + + ) 74 700.000
)  74.96 700.000
)    (    

) 41.10  43.00*

        
    

) . . 43.04  74.08

) 

 74   O      
  ,     

    ,    
     /

3.   75
4.    (  ) 76  76.04 5.000
5.  78  78.05
6.  82.01         
7.    81.01 (  81.01.04  81.01.05) 200

.  (=8+9+10+11+12+13+14+15+16)  703.200
8.     (= + + ) 60  60.05 310.000
)     60.00  60.01 252.900
)       

 60.03  60.04 57.100
)      60.02

9.    61 75.000
10.  62 89.500

     -  - - 62.00  62.03 33.000
     62.04 45.000

    62.05 4.500
     62.07 7.000

11.  (    
 ) 63 + 54.08 (  88.08)+88.09 22.000

     54.08 (  88.08)+88.09

12.   

60.05+[64  64.11  64.12]+82.00+88.06+ 53.01
+   [44  (  44.14  44.15)  84 

  78.05] KAI 67         
 200.000

       
( , ) 64.06 (  67**)

13.     65  16.18 500
       

          
  

 

14.    81.00  81.00.03  81.00.04 200
15.    (  1).    

      . [10-16] ( - )  16.18 6.000
      [14] 

16.   (  2).   2  
         -

     .
[20-28]

 (= - ) 2.000
*     ,       .  67**   - - 

 -  (    )

     2024



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ82356 Τεύχος B’ 7391/27.12.2023

   
1.    45.00  45.13               (  )  
2.    , , .   
3.       

     

  
4.  45.00  45.13                (  )  
5.  , , .   
6.       

       

   
7.         

  (= + ) 43  

)    

)    

8.          

9.        (  
)   

10.        
   

11.       

 

  31/12/2022
 (     )   

1  ( + + ) 398.901
 )  (   ) 1.303

          

         1.303

 )     325.138

         
         325.138

 )    72.460

           

         72.460

2  ( + + ) 0
 )    (    )  

 )   (  , , )  

 )  -   -    

3 1010

 )      (    
 )

1

 )    1009
 (     )   

4      0
 )   
 )   
5  612

 )      (    
 )

488

 )    124 

        /   60 10

        7

      3
       0 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 82357Τεύχος B’ 7391/27.12.2023

 7  -  ,           

      
 ( )

090067184
/  logistirio@cieel.gr

 2310486907
   & 

  
   (  

) 

       
2024

.  (=1+2+3+4+5+6+7)  1.552.000
1.  (= + )  20.000

)   ,  
    70+71+72  

)  73 20.000
2.  (= + + + ) 74 1.462.000
)  74.96  
)    (    

) 41.10  43.00* 324.000
        

     
) . . 43.04  74.08 1.138.000

) 

 74   O      
  ,     

    ,    
     /

 

3.   75 60.000
4.    (  ) 76  76.04  
5.  78  78.05  
6.  82.01         10.000
7.    81.01 (  81.01.04  81.01.05)  

.  (=8+9+10+11+12+13+14+15+16)  1.550.000
8.     (= + + ) 60  60.05 419.000
)     60.00  60.01 348.000
)       

 60.03  60.04 71.000

)      60.02  
9.    61 501.000
10.  62 55.000

     -  - - 62.00  62.03 39.000
     62.04  

    62.05 4.000
     62.07 12.000

11.  (    
 ) 63 + 54.08 (  88.08)+88.09 2.000

     54.08 (  88.08)+88.09  

12.   

60.05+[64  64.11  64.12]+82.00+88.06+ 53.01
+   [44  (  44.14  44.15)  84 

  78.05] KAI 67         
 

539.000

       
( , ) 64.06 (  67**) 0
13.     65  16.18 0

       
          

  
 0

14.    81.00  81.00.03  81.00.04  
15.    (  1).    

      . [10-16] ( - )  16.18 34.000
      [14] 25.000

16.   (  2).   2  
         -

     .
[20-28]  

 (= - ) 2.000
*     ,       .  67**   - - 

 -  (    )



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ82358 Τεύχος B’ 7391/27.12.2023

     2024

   
1.    45.00  45.13               (  )  
2.    , , .   
3.       

     

  
4.  45.00  45.13                (  )  
5.  , , .   
6.       

       

   
7.         

  (= + ) 43  

)    

)    

8.          

9.        (  
)   

10.        
   

11.       

 

  31/12/2022
 (     )   

1  ( + + ) 174.541
 )  (   ) 0
          
          
 )     28.411
         28.411
          
 )    146.130
           
         146.130
2  ( + + ) 0
 )    (    )  
 )   (  , , )  
 )  -   -    
3 12.136
 )      (    

 )  
 )    12.136

 (     )   
4      0
 )   
 )   
5  25.942
 )      (    

 )
6.829

 )    19.113

        /   60 9
        9

      0
     0



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 82359Τεύχος B’ 7391/27.12.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 27 Δεκεμβρίου 2023

Ο Υπουργός
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. 129 (2)
Ορισμός γραμματέων Επιτροπών Επιλογής Στελε-

χών του Δημοσίου σύμφωνα με τον ν. 5062/2023. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΑΝΩΤΑΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΕΠΙΛΟΓΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. Του ν. 5062/2023 «Νέο σύστημα επιλογής διοικήσε-

ων φορέων του δημοσίου τομέα, ενίσχυση της αποτε-
λεσματικότητάς τους και λοιπές διατάξεις» (Α’ 183) και 
ιδίως των άρθρων 3 και 8.

2. Των περ. (α) και (γ) της παρ. 3 του άρθρου 16 του 
ν. 5062/2023 (Α’ 183).

3. Των άρθρων 4 και 47 του ν. 4765/2021 «Εκσυγχρονι-
σμός του συστήματος προσλήψεων στον δημόσιο τομέα 
και ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προ-
σωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις» (Α’ 6).

4. Της υπ’ αρ. 31/4.12.2023 Πράξης του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Ομαδοποίηση των νομικών προσώπων 
δημοσίου και ιδιωτικού δικαίου βάσει της παρ. 2 του 
άρθρου 3 του ν. 5062/2023» (Α’ 183).

5. Του Κανονισμού Λειτουργίας του Α.Σ.Ε.Π. (Β’ 3450/
2021), ως ισχύει.

6. Της υπό στοιχεία ΔΙΠΔΑ/Φ.5/7/18574 κοινής απόφα-
σης των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
και Εσωτερικών «Καθορισμός αποζημιώσεων των Προ-
έδρων, των μελών και των γραμματέων των επιτροπών 
επιλογής στελεχών του Δημοσίου κατ’ εφαρμογή των 
διατάξεων του άρθρου 16 του ν. 5062/2023 “Νέο σύστη-
μα επιλογής διοικήσεων φορέων του Δημοσίου Τομέα, 
ενίσχυση της αποτελεσματικότητάς τους και λοιπές δι-
ατάξεις” (Α’ 183)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1214/2023).

7. Την υπό στοιχεία 2012/2023/ΕΣΕ/27-12-2023 εισή-
γηση της Προϊσταμένης της Γενικής Διοίκησης και Ηλε-
κτρονικής Διακυβέρνησης, ορίζει τα εξής:

1. Οι Επιτροπές Επιλογής Στελεχών του Δημοσίου των 
Υπουργείων που εποπτεύουν μέχρι και τρία (3) νομικά 
πρόσωπα, τα οποία υπάγονται στο πεδίο εφαρμογής της 
περ. α) της παρ. 2 του άρθρου 3 του ν. 5062/2023 (Ομάδα 
Α’), όπως ειδικότερα αποτυπώνονται στο Παράρτημα του 
άρθρου 2 της υπ’ αρ. 31/4.12.2023 Πράξης Υπουργικού 
Συμβουλίου, υποστηρίζονται από τρεις (3) γραμματείς 
εκάστη, εκ των οποίων δύο (2) προέρχονται από το κατά 
περίπτωση αρμόδιο Υπουργείο και υποδεικνύονται από 
τον αντίστοιχο Υπουργό και ένας (1) προέρχεται από το 
ΑΣΕΠ και ορίζεται από τον Πρόεδρο της Αρχής.

2. Οι Επιτροπές Επιλογής Στελεχών του Δημοσίου των 
Υπουργείων που εποπτεύουν από τέσσερα (4) μέχρι και 
επτά (7) νομικά πρόσωπα, τα οποία υπάγονται στο πε-

δίο εφαρμογής της περ. α) της παρ. 2 του άρθρου 3 του 
ν. 5062/2023 (Ομάδα Α’) όπως ειδικότερα αποτυπώνονται 
στο Παράρτημα του άρθρου 2 της υπ’ αρ. 31/4.12.2023 
Πράξης Υπουργικού Συμβουλίου, υποστηρίζονται από 
πέντε (5) γραμματείς εκάστη, εκ των οποίων τρεις (3) 
προέρχονται από το κατά περίπτωση αρμόδιο Υπουρ-
γείο και υποδεικνύονται από τον αντίστοιχο Υπουργό και 
οι άλλοι δύο (2) προέρχονται από το ΑΣΕΠ και ορίζονται 
από τον Πρόεδρο της Αρχής.

3. Οι Επιτροπές Επιλογής Στελεχών του Δημοσίου των 
Υπουργείων που εποπτεύουν πάνω από επτά (7) νομικά 
πρόσωπα, τα οποία υπάγονται στο πεδίο εφαρμογής της 
περ. α) της παρ. 2 του άρθρου 3 του ν. 5062/2023 (Ομάδα 
Α’) όπως ειδικότερα αποτυπώνονται στο Παράρτημα του 
άρθρου 2 της υπ’ αρ. 31/4.12.2023 Πράξης Υπουργικού 
Συμβουλίου, υποστηρίζονται από έξι (6) γραμματείς εκά-
στη, εκ των οποίων τέσσερις (4) προέρχονται από το κατά 
περίπτωση αρμόδιο Υπουργείο και υποδεικνύονται από 
τον αντίστοιχο Υπουργό και οι άλλοι δύο (2) προέρχονται 
από το ΑΣΕΠ και ορίζονται από τον Πρόεδρο της Αρχής.

4. Οι Επιτροπές Επιλογής Στελεχών του Δημοσίου του 
Υπουργείου Υγείας που εποπτεύει νομικά πρόσωπα, τα 
οποία υπάγονται στο πεδίο εφαρμογής της περ. γ) της 
παρ. 2 του άρθρου 3 του ν. 5062/2023 (Ομάδα Γ’) όπως 
ειδικότερα αποτυπώνονται στο Παράρτημα του άρθρου 
2 της υπ’ αρ. 31/4.12.2023 Πράξης Υπουργικού Συμβου-
λίου, υποστηρίζονται από έξι (6) γραμματείς εκάστη, εκ 
των οποίων τέσσερις (4) προέρχονται από το κατά περί-
πτωση αρμόδιο Υπουργείο και υποδεικνύονται από τον 
αντίστοιχο Υπουργό και οι άλλοι δύο (2) προέρχονται 
από το ΑΣΕΠ και ορίζονται από τον Πρόεδρο της Αρχής.

5. Σε κάθε μία από τις ανωτέρω Επιτροπές, ορίζεται με 
τον ίδιο τρόπο και αντίστοιχος αριθμός αναπληρωτών 
γραμματέων.

6. Στις συνεδριάσεις κάθε Επιτροπής μετέχει τουλά-
χιστον ένας γραμματέας ή αναπληρωτής γραμματέας.

7. Στους γραμματείς ανατίθεται, πέραν της τήρησης 
των πρακτικών των συνεδριάσεων, η διοικητική και η 
τεχνική υποστήριξη της διαδικασίας επιλογής, ιδίως 
όσον αφορά την επεξεργασία των αιτήσεων και των δι-
καιολογητικών των υποψηφίων, την επεξεργασία των 
πινάκων, την έκδοση αποτελεσμάτων και τη διαχείριση 
των συνεντεύξεων. Με μέριμνα του Προέδρου εκάστης 
Επιτροπής Επιλογής εξειδικεύονται τα καθήκοντα αυτών, 
πριν την πρώτη συνεδρίαση, χωρίς να απαιτείται έκδοση 
γραπτής απόφασης προς τούτο.

8. Με νεότερη απόφαση και ανάλογα με την πορεία 
των εργασιών των Επιτροπών, είναι δυνατή η αύξηση 
του αριθμού των Γραμματέων εκάστης Επιτροπής, μέχρι 
του αριθμού έξι συνολικά.

9. Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται επιβά-
ρυνση στον κρατικό προϋπολογισμό.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 27 Δεκεμβρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ82360 Τεύχος B’ 7391/27.12.2023

*02073912712230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-12-28T00:13:57+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




